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Z ŻYCIA SZKOŁY 

SZUMNY ZDRÓJ 
Pan przewodnik pokazał nam tam 

wiele  rzadko spotykanych  roślin, m.in. 

czosnek niedźwiedzi, który pachnie jak 

czosnek, natomiast nie ma nic wspólnego  

z niedźwiedziami.  

W piękny jesienny dzień wybraliśmy 

się  do Górzna.  Pierwszego dnia poszliśmy 

wraz z przewodnikiem do  rezerwatu  

przyrody Szumny Zdrój, części Górznieńsko- 

Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego.  Co 

ciekawe w rezerwacie tym żyją  dwa  rysie, 

jest to gatunek, któremu grozi wyginięcie.  

Występują tutaj również wilki, które tworzą 

watahę. Od przewodnika dowiedzieliśmy się 

jak liczyć lata drzew, rozróżnić przyrost letni  

i zimowy. Zmęczeni i zadowoleni wróciliśmy 

do ośrodka. Nie było czasu na nudę. 

Zjedliśmy 

pyszną 

kolację  

i zaczęła się  upragniona dyskoteka. Wszyscy 

bawili się znakomicie. Nie ukrywając, była  

to najlepsza część dnia. Drugiego dnia już  

od rana mieliśmy jeszcze warsztaty 

podsumowujące naszą nowo zdobytą wiedzę. 

Wracając do domu, wstąpiliśmy do Golubia 

Dobrzynia, gdzie zwiedziliśmy  Zamek 

Golubski.  Jest to zamek krzyżacki z przełomu  

XIII i XIV wieku, wzniesiony na wzgórzu 

górującym nad miastem, zachowany w stylu 

gotycko- renesansowym. Bardzo nam się 

podobał i mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś  

go odwiedzimy.        

K.Jankowska, M.Kosztowna

Fot. Z panem przewodnikiem w parku krajobrazowym             

 Fot.  Dziewczyny z klasy III w hotelowym pokoju 

 

Nowe władze w szkole 
Jesienią odbyły się wybory uzupełniające do Samorządu Uczniowskiego. Wybrany  

został nowy zarząd SU. Przewodnicząca SU została  Maria Kosztowna, zastępcą 

przewodniczącego Justyna Przymirska, skarbnikiem  Lidia Gapińska a sekretarz 

Krzysztof Majewski. Opiekunką SU nadal jest pani Hanna Waszkiewicz. 



Z ŻYCIA SZKOŁY 
 

POCZĄTEK   PRZYGODY  W  GIMNAZJUM 

Wreszcie jesteśmy gimnazjalistami. 
Myśleliśmy, że będzie strasznie, ale było 
wesoło i sympatycznie.   

Dziewczynki i chłopcy z pierwszej 
klasy przygotowali krótki występ 
artystyczny, którym się przedstawiliśmy. 
Po występie drugoklasiści przygotowali 
dla nas różne konkurencje. Najwięcej 
śmiechu było podczas konkurencji tańca 
przy piosence ,,Ona tańczy dla mnie”.  
Po konkurencjach, które zdaliśmy na 5, 
pan dyrektor wielkim ołówkiem pasował 
nas na gimnazjalistów. Przy odbiorze 
certyfikatów dostaliśmy po plasterku 
cytryny, które dzielnie zjedliśmy już jako 
prawdziwi gimnazjaliści.  

W imieniu uczniów klasy 
pierwszej chcieliśmy Wam serdecznie 
drugoklasiści podziękować za 
przygotowania tak sympatycznej 
zabawy! 

 A.Majewska, P.Piaskowska, K.Ambroziak 

Fot. Taniec przy piosence „ Ona tańczy dla mnie” 

 
Fot. Pierwszaki z panią wychowawczynia    

          Jolantą Ochej 

Fot. Chłopcy podczas popisów 

sprawnościowo-tanecznych. 

 
 
Gdzie słońce wschodzi  
z wolna, rozsiewa blaski swe.  
Do szkoły żwawym krokiem 
dziś klasa nasza mknie. 
W tej szkole tak wesoło,  
że aż przeraża nas, bo zaczął się od września nasz gimnazjalny czas. 
Na dobry ten początek przedstawić chcemy nas.  
Ta uśmiechnięta klasa, to klasa jest pierwsza. 
Lubimy naszą szkołę, lubimy wszystkich was  
i mam też nadzieję że polubicie nas 



PORADNIK  GIMNAZJALISTY 

    Poradnik ten będzie mówić 

o sposobach na nudę. Jest ich wiele, 

a często ,,wylatują” nam z głowy. ;) 

Nie wymieniam tu komputera  

i Internetu, bo zakładam, że inne 

zajęcia ciekawią Was bardziej.  

    Najlepszym wyjściem byłby ruch 

na świeżym powietrzu: wyjście na 

dwór, rolki, sanki, cokolwiek. ;) Oczywiście 

jeśli leje, pada śnieg, jest tornado, albo Bóg 

wie, co się dzieje, to nikogo na dwór nie 

wypraszam. ;)  

    Następna propozycja to czytanie. Ja na 

przykład uwielbiam czytać książki i proponuję 

je wszystkim. Z ciekawych książek  

to niedawno czytałam R. Newsom 'Klątwa 

Miliardera i Tajemniczy Diament'. Z autorów 

szczerze polecam (raczej dla dziewczyn)  Meg 

Cabot i Jacqueline Wilson. Kolejny pomysł. :)  

    Gazety i różne rzeczy z tym związane. 

Można czytać. Z fajnych tytułów Victor 

Gimnazjalista, Victor Junior, Mały Gość 

Niedzielny. Można założyć własną gazetę, np. 

tutaj: qmam.org Inną ciekawą propozycją jest 

wycinanie z gazet artykułów on czymś 

ciekawym i wklejanie ich do zeszytu. Ma się 

potem małe kompendium wiedzy na jakiś 

temat. ;)  

    Muzyka. Są osoby, które nie mogą bez niej 

żyć. Więc można: słuchać, śpiewać, tańczyć. 

Można pisać piosenki. Uczyć się gry na jakimś 

instrumencie. Jeśli ktoś chciałby się uczyć gry 

na gitarze, polecam strony: chords.pl   

i wywrota.pl. Jednak najlepszym wyjściem jest 

„ktoś żywy”, kto chce nas uczyć. ;) Z innych 

„muzycznych” pomysłów można tłumaczyć 

piosenki i wrzucać np. na tekstowo.pl 

    Kolejny pomysł - Fotografia. O robieniu 

zdjęć, a następnie przerabianiu ich, można 

mówić godzinami. Nie tylko robienie zdjęć, 

ale też np. wrzucanie ich na photobloga 

(www.fbl.pl) jest świetnym zajęciem.  

    Można również poprzeglądać podręczniki. 

Wiem, że to się wydaje nierealne, ale na 

pewno każdy ma jakiś swój ulubiony 

przedmiot w szkole. Ja np. interesuję się 

sztuką i językami, więc te podręczniki  

po prostu w wolnych chwilach czytam. ;)  

    Zaproś kogoś do domu. Nie każdy ma taką 

możliwość, ale wiadomo, że z przyjacielem 

nie można się nudzić. A może mały remont? 

Nie mówię o malowaniu, ale np.  

o przemeblowaniu różnych półek, 

poustawianiu książek albo przejrzeniu 

mazaków. W odmienionym pokoju ciekawiej 

się mieszka. Można też coś sobie zaplanować, 

wymyślić. Plan nauki w danym tygodniu, 

projekt remontu pokoju... czemu nie?  

    Rozmowy w różnych odmianach: 

esemesy, gadanie przez telefon , GG i inne 

komunikatory  i najlepsze wyjście - zwyczajna 

rozmowa. O wszystkim i o niczym.  

O rzeczach ważnych i nieważnych. Pogadać  

z ludźmi można np. na czaterii.  

    Umiesz gotować? Jeśli nie, to czas się 

nauczyć. Zacznij od prostych potraw,  

np. jajecznica, omlet, ciasto i przechodź  

do trudniejszych. Gotowanie może być 

naprawdę świetną zabawą.  

    Różne zajęcie plastyczne. Jeśli ma się  

do tego talent albo nawet jeśli się go nie ma. 

Przy wejściu do Empiku leżą gazetki  

z pomysłami na takie prace. Właśnie  

w Empiku można kupić tez różne materiały 

przydatne do tego typu prac. ;D  

    Gry planszowe oraz karciane. Genialny 

pomysł na nudę. Nawet jeśli nie mamy 

towarzysza do gry, możemy pograć sami, 

wymyślić własne zasady albo pograć  

w internecie (www.kurnik.pl).  

    Ostatnim pomysłem jest internet. Mamy tu 

nieograniczone możliwości rozrywki. Wiele 

ciekawych strona podałam już wcześniej  

a teraz kilka innych : www.facebook.pl, 

www.wypytaj.pl, www.demotywatory.pl, www.formspring.me, 

www.odpowie.pl, www.mistrzowie.org, web.gadu-gadu.pl, 

www.blogspot.com, www.kwejk.pl i wiele innych... 

Źródłami do napisania tego tekstu były 

wyłącznie moje myśli. ;) Mam nadzieję , że 

poradnik się wam spodoba i nie jest nudny ani 

pełen błędów. 

Agata Bartnicka 
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Fot Nowy zarząd Samorządu 

Uczniowskiego (czytaj str. 2) 

 

Fot. Zwyciężczyni szkolnego 

konkursu  halloweenowego – 

Wioletta Karczewska 

Fot. Uczestnicy Sympozjum Naukowego ZS  

„ Służba  - powinność czy zaszczyt?”  

Fot. Największą  furorę podczas X sympozjum zrobił 

pies policyjny – Laser 

Fot. Członkowie redakcji 

szkolnej gazety Gimstar 

oraz uczestnicy wycieczki 

do włocławskiego oddziału 

redakcji Gazety 

Pomorskiej  

 

Fot. Patryk Pączek w stroju dobrzyńskim – laureat  

I miejsca Dobrzyńsko-Kujawskiego Konkursu 

Recytatorskiego w Karnkowie. 

 

Fot. Kacper Śniegowski – zdobywca  II miejsca  

w konkursie „Młode Talenty Wokalne” 



PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ  GIMNAZJALISTÓW 

Gimstar str.6 

NA WŁASNE KONTO,  
czyli ferie na bogato! 
Program edukacji ekonomicznej młodzieży gimnazjalnej z terenów wiejskich 

organizowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi. 
Jeszcze przed feriami uczniowie 

naszego gimnazjum, pod opieką pani Marzeny 
Marczewskiej-Brzeskiej, przystąpili do 
projektu w ramach programu ,,Na własne 
konto’’, który ma służyć przybliżeniu wiedzy 
ekonomicznej uczniom gimnazjów z terenów 
wiejskich. Program ma kształtować wśród nas 
postawę przedsiębiorczą oraz pomagać w 
wyborze ścieżki edukacyjnej, a w przyszłości – 
zawodowej. 

W pierwszym 
tygodniu  ferii rozpoczęliśmy 
pozalekcyjne zajęcia 
dydaktyczne dotyczące: 
postawy przedsiębiorczej, 
aktywności gospodarczej, 
pieniędzy i bankowości oraz 
oszczędzania  
i inwestowania. Razem  
z panią Marzeną zajęcia 
prowadziła sympatyczna 
studentka z Lublina pani 
Ewelina Wrona. Pierwszego 
dnia zaczęliśmy od 
rozwiązania testu, a 
następnie przeszliśmy do gry dydaktycznej 
,,rynek jabłek’. Poznaliśmy podstawowe 
pojęcia ekonomiczne. Następny dzień w 
całości poświęcony był aktywności 
gospodarczej. Przystąpiliśmy do produkcji 
książek  
i zabawek. Kolejnego dnia odwiedziliśmy 
sklep w Michałkowie, gdzie dzięki 
uprzejmości właścicieli mogliśmy zobaczyć 

„sklep od zaplecza”.  Pani Majewska 
opowiedziała nam o swojej działalności 
biznesowej oraz obdarowała nas słodyczami. 
Czwartek był poświęcony bankowości  
i pieniądzom. Przedstawiliśmy scenki 
dotyczące zakładania kąt bankowych. 
Pojechaliśmy również  na wycieczkę   
do banku  PEKAO S.A. w Lipnie oraz 
zwiedziliśmy gościniec ,,Orbaś’’. W każdej  
z tych placówek  dowiedzieliśmy się bardzo 

interesującyc
h informacji o 
zakładaniu  
i prowadzeniu 

prywatnej 
firmy. 

Ostatniego dnia 
układaliśmy 

budżet i 
uczyliśmy się 
oszczędzania 

pieniędzy  
w banku.  

 

Fot. W sklepie 

u pani Majewskiej. 
 

Zajęcia były bardzo interesujące  
i  ciekawie spędziliśmy czas, a przerwy umiliły 
nam poczęstunki ufundowane przez Radę 
Rodziców i panią Marię Majewską.  Przed 
nami jeszcze kolejne etapy tego projektu, który 
zakończy się dopiero w czerwcu.  

M.Kosztowna, K.Jankowska 

 

Fot. Przedsiębiorczy gimnazjaliści podczas zajęć. 



ŻYJ  ZDROWO 
 

Czy  elektroniczne papierosy są szkodliwe?  

Elektroniczne papierosy stały się 

modnymi gadżetami, a ich producenci 

prześcigają się w wypuszczaniu na rynek 

kolejnych wersji. Niektóre do złudzenia 

przypominają zwykłe papierosy w białych 

bibułkach, inne są ozdobnymi, 

przyciągającymi uwagę przedmiotami. 

Zasada ich działania jest jednak 

niezmienna – dają złudzenie palenia 

zwykłych papierosów. 

Na początku rozwiejmy 

największy mit, że e-papierosy są 

zupełnie nieszkodliwe. Członkowie 

Polskiego Towarzystwa Programów 

Zdrowotnych przygotowali projekt 

nowych przepisów, w którym 

domagają się, by e-papierosy były 

potraktowane na równi z tradycyjnymi 

papierosami. Na szczęście już od 

jakiegoś czasu lawinowo przybywa 

miejsc, w których e-papierosy także są 

zabronione: komunikacja miejska, kina, szkoły. 

Wszystko przez zawartą w elektronicznych 

papierosach nikotynę, która jest substancją silnie 

uzależniającą. Francuski Narodowy Instytut 

Konsumentów, który przebadał dziesięć 

modeli e-papierosów pod kątem zawartości  

toksycznych i rakotwórczych substancji,  

w dymie z e-papierosów znalazł  znaczne 

ilości niebezpiecznych substancji, takich jak 

choćby silnie trujący formaldehyd. W trzech 

z dziesięciu badanych e-papierosów poziom 

tej zabójczej substancji był taki sam, jak  

w zwykłych papierosach. Skrytykował też 

brak zabezpieczeń przed 

dziećmi. Nikotyna zawarta w 

zbiorniczkach w tych 

urządzeniach, w przypadku 

połknięcia przez dziecko, 

może być dla nich 

śmiertelnie niebezpieczna!          

Źródło:  

www.odkrywcy.pl     

W.Mulczyńska,  K.Jankowska 

Fot. Sandra, Grzesiek i Arek 

uczą się jak udzielać pierwszej 

pomocy. 

Fot. Laureaci konkursu „Zdrowy sposób na życie” 

Redakcja gazety szkolnej GIMSTAR 
ogłosiła konkurs z nagrodami  pod hasłem:  

Zdrowy sposób 
na życie        Celem konkursu było: kształtowanie zdrowego stylu życia, 

uświadomienie własnej odpowiedzialności za ochronę zdrowia i życia, wskazanie  
na szkodliwość używek oraz ukazanie zagrożeń, jakie niosą ze sobą uzależnienia.    
        Uzdolnieni plastycznie uczniowie mogli wykonać plakat  o tematyce profilaktycznej lub 

inną pracę plastyczną. Uzdolnieni poetycko - napisać limeryk.  W konkursie zwyciężyli, w 
kategorii plakat: I miejsce Karolina Ławska, II miejsce Gabriela Rybarska, III miejsce 
Izabela Grączewska oraz wyróżnienii: Klaudia Gerwatowska i Agnieszka Muchar.  
W kategorii praca przestrzenna: I miejsce zdobyła Weronika Walter i II miejsce 
równorzędnie Arkadiusz Kłobukowski oraz Patryk Pączek. 



SPORT 

 

 

Dziewczyny i chłopcy z naszej szkoły 

pojechali do Dobrzynia nad Wisłą 

walczyć o pierwsze miejsce  

w zawodach piłki nożnej.  

Sprawdziliśmy na co nas stać  
dnia 3 października 2013r. Pierwsze 
grały dziewczyny. Mecz zapowiadał się 
ciekawie, ponieważ po pierwszej 
połowie prowadziłyśmy z Dobrzyniem 
1:0 . Miałyśmy nadzieję, że wygramy to 
starcie, ale niestety, nie poszło po 
naszej myśli. Drugą połowę zaczęłyśmy 
prowadząc, a skończyłyśmy na wyniku 
2:1. To bardzo dobry wynik po wielu 
zmaganiach i trudach, męczarniach i 
wylanych łez w końcu mecz się  
skończył i przegrałyśmy -,- 
                                                                                                              Fot. Żeńska drużyna piłki nożnej. 
Drugi mecz grali chłopcy. Szło im bardzo dobrze. Mieli dobrego bramkarz. Walka była zacięta  

i nie do końca pewna, kto może wygrać. Kibicowałyśmy naszym chłopakom wraz z Ewą, która pojechała  

z nami jako dobry duch drużyny. Chłopcy, niestety, ale przegrali 4:2. Nie było tak źle. Byliśmy trochę 

rozczarowani porażką, ale sam fakt, że pojechaliśmy na zawody napawał nas satysfakcją. Mimo 

przegranej wróciliśmy pełni sił i młodości, która w nas drzemie.                                                     W.Mulczyńska 

Mistrzostwa Szkoły w Szachach 
Do szkolnego turnieju szachowego zgłosiło się aż 

dziewiętnastu gimnazjalistów - czternastu chłopców i 

pięć dziewcząt. Pierwsze miejsce  

w turnieju dziewcząt zajęła Klaudia Wyczałkowska, 

drugie Ewa Brudnicka, trzecie Oliwia Wysińska.  

Wśród chłopców zwyciężył Grzegorz Górniewicz, 

drugie miejsce zdobył Norbert Tomczyk, trzecie Patryk 

Leśniewski. Gratulujemy zwycięzcom   i pozostałym 

uczestnikom.                                   W.Mulczyńska 

                                                    Fot. Szkolni Mistrzowie podczas towarzyskiej partii szachów. 

GRATULACJE! Już trzeci rok z rządu mistrzynią w tenisie stołowym  

została Oliwia Wysińska. Wśród chłopców zwyciężył Norbert Tomczyk. Pojawiły 
się również nowe talenty: Iza Grączewska (miejsce II) , Ola Żurek (miejsce III)  
oraz Mateusz Świerczewski (miejsce II) i Adam Orych (miejsce III). 
 


